
quarta-feira, 22 de abril de 2015  |  Ano V - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  

                    ESTADO DA BAHIA 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

DECRETO Nº 372/2015 
DE 20 DE ABRIL DE 2015 
 

Convoca a I Conferência Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente e dá 

outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum-Ba, Estado da Bahia, em conjunto com a 

comissão organizadora e presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições; 

- Considerando a necessidade de fortalecer a relação entre o governo e a sociedade 

civil para uma maior efetividade na formulação, execução e controle da política para 

as crianças e adolescentes no Município; 

- Considerando a necessidade da garantia e continuidade de Políticas Públicas e 

implementação do Plano Decenal para o atendimento à criança e ao adolescente no 

Município; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a I Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, a ser realizada no dia 24 de Abril de 2015, das 8:00 às 12:00hs, tendo 

como tema central: “Política e Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e 

Adolescentes- Fortalecendo os Conselhos dos Direitos da Criança e do 

Adolescente”. 

 

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 

social. 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito em, 20 de abril de 2015. 

 

Prefeito Municipal      Presidente Interina 

           Euilson Joaquim da Silva                        Vera Regina Vieira Miranda  

                   Comissão Organizadora do CMDCA 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

534B6C79179789BB00BF8C422FC0A3AC


		2015-04-22T14:54:41-0300




